
 
 
 

  

VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   222000111333                                                  

Výo2 
azylový dům ���� chráněné bydlení ���� sociální rehabilitace ���� odborné 
sociální poradenství  
 
 
 

 
 
 
   
   
   
PPPSSSYYYCCCHHHOOOCCCEEENNNTTTRRRUUUMMM   DDDOOOMMMEEEČČČEEEKKK   HHHOOODDDOOONNNÍÍÍNNN,,,   OOO...PPP...SSS...   
695 01 Hodonín, Skácelova 2/2711 
� domecek@psychocentrumdomecek.cz � 518 321 629 � www.psychocentrumedomecek.cz 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

2 

3 
OBSAH: 
 
Slovo na úvod           3 
 
1. Poskytované sociální služby v roce 2013      4 

1.1. Odborné sociální poradenství        5 
1.2. Sociální rehabilitace         6 
1.3. Azylový dům           8 
1.4. Chráněné bydlení pro dlouhodobě duševně nemocné    9 
 

2. Vzdělávání pěstounů v roce 2013      10 
 
3. Sociálně právní ochrana dětí v roce 2013     11 
 
4. Vybrané aktivity Psychocentra v roce 2013     12 

4.1. Zajištění vybraných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji   13 
4.2. Inovace bakalářského studijního programu aplikovaná informatika   

s orientací na sociální informatiku      13 
4.3. Rozvoj kvality sociálních služeb v Psychocentru Domeček   14 

Hodonín, o.p.s. a v Pečovatelské službě Homedica, o.p.s  
4.4. Podpora a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb v Hodoníně formou         
          vzdělávání jejich zaměstnanců      14 

 
5. Výhled na rok 2014         16 
 
6. Zaměstnanci společnosti v roce 2013      17 
 
7. Ekonomika a provoz společnosti v roce 2013     18 
 
8. Závěrečná prohlášení správní rady a statutárního 
     orgánu společnosti         19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

3 

 
Vážení přátelé, příznivci a uživatelé služeb Psychocentra, 

 
jako každý rok prostřednictvím výroční zprávy společnosti skládáme účty 

ze své činnosti. Myslím, že před veřejnost můžeme předstoupit s čistým 
svědomím, že se nám trvale daří poskytovat sociální služby na vysoké úrovni a 
zároveň hospodárně nakládat se svěřenými finančními prostředky. V souladu se 
současnou módou předkládáme transparentní přehled o naší práci a hospodaření 
společnosti. 

V roce 2013 se podařilo obnovit oboustranně prospěšnou spolupráci 
s oddělením sociálně právní ochrany Městského úřadu Hodonín (OSPOD), kdy 
v rámci poradenství poskytujeme podporu a pomoc rodinám, které se ocitly 
v tíživé situaci a dostaly se do krize. Snahou je, aby krize nepřerostla v rozvrat 
manželství a rodiny. S tím souvisí i pomoc rozvedeným nebo rozvádějícím se 
rodičům při formulování dohody o tom, jak realizovat styk rodičů a dětí.  

Jsme velmi rádi, že si k nám v rámci povinného vzdělávání  našla cestu 
celá řada pěstounů. Snažíme se jim pomáhat po všech stránkách při jejich 
nezištném a velmi záslužném poslání. Jsou to lidé, kteří bez ohledu na svoje 
pohodlí vytváří svěřeným dětem stabilní a citově vřelé rodinné prostředí.  

V roce 2013 také skončil společný projekt  Psychocentra a Fakulty 
informatiky Masarykovy univerzity. Byly to tři roky setkávání se s mladými, 
talentovanými lidmi, kdy jsme se snažili jim umožnit vzhled do problematiky 
sociálních služeb a tak obohatit rozsah jejich vzdělání.  

Kromě poskytování sociálních služeb v zákonném rámci se snažíme našim 
klientům nabízet i pestré aktivity popsané ve zprávě, které směřují k jejich 
zapojení do běžných sociálních vztahů a aktivit.  

Také chci poděkovat všem, kteří nás v naší práci podpořili. Celé politické 
reprezentaci města Hodonína, Jihomoravskému kraji a Ministerstvu práci a 
sociálních věcí ČR. Bez nich by to nešlo. Tradičně chci poděkovat členům správní 
a dozorčí rady. Zvlášť pak Mgr. Ladislavu Ambrozkovi a Pavlu Balajovi, kteří 
v roce 2013 svoje působení v orgánech společnosti ukončili. 

Na tomto místě chci také vzpomenout, že nás navždy opustil dlouholetý 
člen dozorčí rady, příznivec Psychocentra, kamarád, muzikant a dobrý člověk pan 
Milan Janošek. Klid jeho duši. 
 

Přeji Vám všem hodně zdraví a prosluněných dnů a ještě jednou děkuji za 
všechno, co jste pro Psychocentrum v roce 2013 vykonali. 
 
 
V Hodoníně dne 20.6.2014 

 
 
 

                                                          PhDr. Jan Králík 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

4 

 
1. POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY V ROCE 2013 
 
 

 
Posláním společnosti je poskytovat odborné ambulantní a pobytové 

sociální služby, které pomáhají osobám v krizových životních situacích. 
Cílem těchto služeb je zamezit sociálnímu vyloučení nebo jej zmírnit a 

chránit před vlivy, které tuto situaci způsobily. 
 

 
 

Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. poskytovalo v roce 2013 čtyři 
registrované sociální služby prostřednictvím čtyř vlastních jednotlivých pracovišť:  

 
 

 Druh sociální 
služby 

Pracoviště Objem nákladů 
v r. 2013 v tis. Kč 

Odborné sociální 
poradenství 
 

Psychologická 
poradna 

1.302  
Ambulantní 

služby 
Sociální 
rehabilitace 
 

Psychosociální 
centrum 

1.475 

Azylový dům Azylový dům pro 
muže  
 

2.001  
 

Pobytové 
služby Chráněné bydlení Chráněné bydlení pro 

dlouhodobě duševně 
nemocné 

1.460 

                                             
  
 Všechny čtyři sociální služby byly v roce 2013 zařazeny do minimální sítě 
sociálních služeb ve městě Hodoníně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

5 

 
1.1. ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ  

 
Služba zajišťuje bezplatné ambulantní služby zaměřené na základní sociální a 

odborné psychologické poradenství a psychoterapii lidem, kteří se ocitli v osobní, 
vztahové, životní nebo existenční krizi či tísni.  

 
Cílem služby je pomáhat odstraňovat příčiny, které vedly k narušení 

rodinných, manželských, partnerských či mezilidských vztahů i vztahu k sobě 
samému. 

 
 

individuální psychoterapie 
párové, manželské a rodinné terapie 
relaxační terapie 
psychodiagnostika 
poradenství rodinám a blízkým dlouhodobě 
duševně nemocných osob 

Služba poskytuje své činnosti  
prostřednictvím 

psychologické poradny 
skupinové psychoterapie osobám závislým na 
návykových látkách a lidem s chronickým 
psychickým onemocněním 

 
 

Kategorizace poskytovaných služeb dle § 37 zákona o sociálních službách: 
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
� sociálně terapeutické činnosti,  
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí.  
 
Cílová skupina odborného sociálního poradenství 2013: 

� děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy,  
� oběti domácího násilí,  
� osoby se zdravotním postižením,  
� oběti trestné činnosti,  
� osoby v krizi,  
� osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 

ohroženy,  
� osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách,  
� osoby s chronickým duševním onemocněním,  
� rodiny s dítětem/dětmi,  
� senioři. 

 
 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba: PO – PÁ 7.00 - 15.30 hod. (a dle rozpisu jednotlivých skupin) 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

6 

 
Vybrané statistické údaje – odborné sociální poradenství za rok 2013: 

 
Počet všech uživatelů  380 

 
Počet všech intervencí celkem   2.250 

 
Počet uživatelů navštěvujících skupinové terapie  48 
Počet realizovaných skupinových terapií  54 
Celkový počet skupinových intervencí  415 

 
 
 
1.2. SOCIÁLNÍ REHABILITACE  
  

 
 
 
 
Služba sociální rehabilitace poskytuje bezplatné ambulantní služby osobám 

s psychickým onemocněním či psychickými obtížemi. Služby jsou nabízeny 
prostřednictvím individuálních nebo skupinových aktivit.  

Snahou služby je pomáhat uživatelům pozitivně prožívat mezilidské 
kontakty, učit komunikaci a spolupráci a směřovat uživatele k soběstačnosti 
a nezávislosti.  

 
 

podporovat zdravé dovednosti a silné stránky uživatele a 
pomáhat snižovat jeho zranitelnost 
pomáhat rozvíjet samostatnost a nezávislost 
pomáhat snižovat pocity úzkosti a napětí 
pomáhat posilovat schopnosti pro zajištění běžných 
životních potřeb 

Cíle sociální 
rehabilitace 

 
podporovat zdravé kontakty s rodinou a pomáhat 
posilovat schopnosti k vytváření žádoucích sociálních 
vazeb (přátelství, nebýt se svými problémy sám) 

 
 
Kategorizace poskytovaných služeb dle § 70 zákona o sociálních službách: 

� nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších 
činností vedoucích k sociálnímu začleňování, 

� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  
� výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí.  
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

7 

 
Cílová skupina sociální rehabilitace: 

� osoby s chronickým duševním onemocněním (např. deprese, úzkosti, fóbie a 
další….),  

� osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy. 

 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba: PO – PÁ 8.00 - 15.30 hod. (a dle rozpisu jednotlivých programů) 
 
 
Vybrané statistické údaje – sociální rehabilitace za rok 2013 
 
Počet uživatelů  
 

81 

Celkový počet intervencí  1.374 
 

Služba sociální rehabilitace byla v roce 2013 realizována v rámci projektu „Zajištění 
vybraných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“, registrační číslo 

CZ.1.04/3.1.00/05.00056, který je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

8 

 
1.3. AZYLOVÝ DŮM           
 

 
 

Cílem azylového domu je prostřednictvím pobytové sociální služby umožnit 
mužům bez přístřeší aktivně řešit vlastní nepříznivou situaci a pomáhat jim 
snižovat jejich závislost na systému sociální pomoci.  

Služba je plánována individuálně, což uživatelům azylového domu umožňuje 
rozhodovat o dalším způsobu a směřování svého života.  
 
Služby byly k 31.12.2013 poskytovány za úhradu ve výši 3.000,-Kč/měsíc.  
 
 

kapacita zařízení: 20 lůžek (4 jednolůžkové pokoje,  
8 dvoulůžkových pokojů) 
při poskytování služby je kladen důraz na dodržování 
domácího řádu  
služby nad rámec vymezených zákonem a vyhláškou 
jsou poskytovány dle samostatného ceníku 
smlouva o poskytování služby je s uživatelem uzavírána 
na půl roku, v odůvodněných případech může být 
prodloužena o dalších šest měsíců 

Specifika azylového 
domu 

 

služba nemá bezbariérové řešení 
 
 
Kategorizace poskytovaných služeb dle § 57 zákona o sociálních službách: 

� poskytnutí ubytování,  
� pomoc při zajištění stravy a přípravě stravy,  
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí.  
 
Cílová skupina azylového domu: 

� osoby (muži) bez přístřeší,  
� pachatelé trestné činnosti (vracející se z výkonu trestu). 

 
Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 

 
Provozní doba: nepřetržitě 
 
Vybrané statistické údaje – azylový dům za rok 2013  
 
Celkový počet uživatelů  47 

 
Služba sociální rehabilitace byla v roce 2013 realizována v rámci projektu „Zajištění 

vybraných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“, registrační číslo 
CZ.1.04/3.1.00/05.00056, který je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR 

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

9 

 
1.4. CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PRO DLOUHODOBĚ DUŠEVNĚ NEMOCNÉ 
 
 Cílem chráněného bydlení je prostřednictvím pobytové sociální služby umožnit 
osobám s dlouhodobým psychickým onemocněním žít v chráněných podmínkách 
v prostředí, které jim pomáhá, podporuje je v jejich složité životní situaci a poskytuje 
jim nácvik a přípravu pro život v běžných podmínkách.  
 Služba je plánována individuálně, což uživatelům umožňuje rozhodovat o 
dalším způsobu a směřování svého života.  
 
Služby byly k 31.12.2013 poskytovány za úhradu ve výši 3.600,- Kč/měsíc.  
 

kapacita zařízení: 14 lůžek (6 jednolůžkových 
a 4 dvoulůžkové ubytovací jednotky) 
při poskytování služby je kladen důraz na dodržování 
domácího řádu  
služby nad rámec vymezených zákonem a vyhláškou 
jsou poskytovány dle samostatného ceníku 
smlouva o poskytování služby je s uživatelem uzavírána 
na dva roky, v odůvodněných případech je prodlužována 

Specifika chráněného 
bydlení  

 

služba nemá bezbariérové řešení 
 
 
Kategorizace poskytovaných služeb dle § 51 zákona o sociálních službách: 

� poskytnutí ubytování,  
� pomoc při zajištění stravy a přípravě stravy,  
� pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí.  
 
 
Cílová skupina chráněného bydlení:  

� osoby s chronickým duševním onemocněním. 
 
Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba: nepřetržitě 

 
 
Vybrané statistické údaje – chráněné bydlení za rok 2013 

 
Celkový počet uživatelů  13 

 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

10 

 
2. VZDĚLÁVÁNÍ PĚSTOUNŮ V ROCE 2013 
 

 Ve spolupráci s brněnskou organizací Trialog poskytujeme od června 2013 
vzdělávání pěstounů dle zákona o sociálně - právní ochraně dětí, podle kterého mají 
pěstouni povinnost zvyšovat si znalosti a dovednosti v oblasti výchovy a péče o děti 
v minimálním rozsahu 24 hodin v době 12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích. 
 
 Vzdělávací kurzy jsou v jednotlivých tématických blocích prakticky orientovány 
na problematiku pěstounské péče a řešení nejčastějších problémů, které při jejím 
výkonu mohou nastat. Náplně kurzů jsou také voleny dle konkrétního zájmu 
pěstounů a mohou být tak dle nastalé potřeby upravovány či obměňovány. V roce 
2013 byly kurzy zaměřeny na komunikaci, stresové situace, asertivitu, problematiku 
puberty a dospívání a zvládání potíží se školní výukou. 
 

Zajištění tohoto vzdělávání je samostatná dílčí činnost Psychocentra. To 
znamená, že se nejedná o registrovanou sociální službou ve smyslu zákona o 
sociálních službách. Vzdělávání zabezpečují pracovníci psychologické poradny, 
případně přizvaní odborníci. Pěstounům jsou tyto kurzy poskytovány zdarma. 

 
 
Vybrané statistické údaje – vzdělávání pěstounů za rok 2013 

 
Celkový počet absolventů kurzů 23 

Počet realizovaných kurzů od června do prosince 2013 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

11 

 
3. SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ V ROCE 2013 
 

Další samostatnou činností je výkon sociálně právní ochrany dětí, kterou 
Psychocentrum provádí na základě pověření Jihomoravského kraje. Zabezpečuje ji 
prostřednictvím psychologické poradny a poskytuje ji v níže uvedeném rozsahu: 

 
� adiktologická podpora rodin, podpora dysfunkčních rodin a porozvodové péče, 
� pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících 

s péčí o dítě,  
� poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově 

a vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené,  
� v rámci poradenské činnosti pořádání přednášek a kurzů zaměřených  

na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí  
o dítě a jeho výchovou,  

� činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení  
jejich vzniku,  

� zřizování a provoz zařízení sociálně výchovné činnosti, 
� expertní činnost pro soud ve věcech náhradní rodinné péče. 

 
Tyto činnosti jsou zajišťovány ve spolupráci s odbory sociálních služeb 

Městských úřadů Hodonín, Kyjov a Veselí nad Moravou.  
 
 

Vybrané statistické údaje – sociálně právní ochrana dětí 
 
Počet případů spadajících do sociálně právní ochrany dětí  115 

Počet případů problematiky osvojení a pěstounské péče  61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

12 

 
4. VYBRANÉ AKTIVITY PSYCHOCENTRA V ROCE 2013 

 
Psychocentrum věnuje pozornost komunikaci a spolupráci s veřejností. 

Pracovníci v průběhu roku připravují a pořádají řadu aktivit jejichž prostřednictvím 
můžeme prezentovat naše služby a práci s uživateli. Počátkem roku 2013 jsme 
vydali nové barevné letáky prezentující naše čtyři sociální služby. Dvakrát byly 
realizovány také dny otevřených dveří, které byly určeny pro veřejnost a rodinné 
příslušníky a blízké našich uživatelů. Na podzim byla pro veřejnost uspořádána 
přednáška „duševně nemocný v rodině“ a rukodělný workshop. Zúčastnili jsme se 
také kulatých stolů ve spádových obcích Hodonína, na kterých jsme jejich občanům 
představili specifika našich služeb. Pracovnice sociální rehabilitace pak prezentovala 
na odborné konferenci metody sociální rehabilitace při práci s duševně nemocnými 
uživateli. Tradičně jsme se zapojili i do akcí Města Hodonína jako je každoroční 
jarmark, Dny Země a Dny zdraví. Také jsme využili možnosti prezentovat se na 
výstavě hodonínských neziskových organizací v městské knihovně. V listopadu jsme 
pak spolu s ostatními poskytovateli sociálních služeb vystoupili na semináři pro 
veřejnost „Duševní onemocnění v rodině“. 
 V tomto roce pracovníci Psychocentra nadále působili v pracovních skupinách 
komunitního plánování sociálních služeb. Taktéž jsme byli členy pracovní skupiny tzv. 
lokálního partnerství Agentury pro sociální začleňování ČR.  

V rámci poskytování odborných stáží a praxí jsme poskytli v průběhu roku 
2013 celkem 10 stáží studentům VŠ, VOŠ a odborným pracovníkům. 

 
 Mimo „běžné“ zajištění chodu jednotlivých služeb se především snažíme 
uživatelům poskytované služby zkvalitňovat. Toto úsilí je ale v tomto směru výrazně 
limitováno naší kapacitou, ale především finančními zdroji. V roce 2013 se nám však 
podařilo vybudovat nové prostory pro uživatele sociální rehabilitace, ve kterých 
probíhají rukodělné aktivity v rámci ergoterapie. Stejně tak došlo k obměně nábytku 
v terapeutické místnosti. Na základě připomínek uživatelů byly v azylovém domě a 
chráněném bydlení zřízeny oddělené kuřárny. Průběžně docházelo k obměnám 
základního vybavení, terapeutických pomůcek a elektrospotřebičů. S kladnými 
ohlasy v průběhu roku se setkala řada tématických aktivit určených pro uživatele, 
jakými byly poznávací a vlastivědné exkurze a výlety, návštěvy výstav, sportovní 
utkání apod.  
 Za účelem přehlednější evidence dat a vykazování práce s uživateli byl na jaře 
2013 uveden do provozu nový počítačový program Azylák. 
 V listopadu pak byla prostřednictvím Města Hodonína podána žádost o dotaci 
do Operačního programu Životní prostředí na provedení nové fasády a zateplení 
budovy Psychocentra. Zda bude tato žádost o podporu úspěšná, se dozvíme až 
v roce 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

13 

 
 
4.1. ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH SLUŽEB SOCIÁLNÍ PREVENCE 

V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 
 

 

 
 

Na léta 2012 až 2014 jsme se stali jedním z  dodavatelů sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji. Jedná se o služby azylový dům a sociální rehabilitace, 
které Jihomoravskému kraji dodáváme ve spolupráci s Centrem pro sluchově 
postižené Hodonínsko, o.p.s. Žadatelem a příjemcem dotace tohoto projektu je 
Jihomoravský kraj, jenž prostřednictvím svých dodavatelů a subdodavatelů po dobu 
tří let financuje a podporuje rozvoj služeb sociální prevence na území jižní Moravy. 

V rámci tohoto projektu se uskutečnila na konci roku 2013 dotazníková šetření 
spokojenosti uživatelů s poskytovanými službami. U služby azylového domu vyjádřilo 
78% respondentů, že jim služba pomáhá osamostatňovat se. U služby sociální 
rehabilitace pak toto hledisko kladně hodnotilo 84% dotazovaných. 

 
 Projekt „Zajištění vybraných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“, registrační 
číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00056, je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR 

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  
 

 
 
4.2. INOVACE BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

APLIKOVANÁ INFORMATIKA S ORIENTACÍ NA SOCIÁLNÍ 
INFORMATIKU 

 
Psychocentrum se v letech 2011 – 2013 spolupodílelo na projektu Fakulty 

informatiky Masarykovy univerzity s názvem "Inovace bakalářského studijního 
programu Aplikovaná informatika s orientací na sociální informatiku".  
Psychocentrum v něm bylo zapojeno jako konzultant v oblasti vývoje a testování 
informačních technologií zaměřených na aplikace v sociální oblasti, zadává témata 
bakalářských prací a provádělo jejich konzultace.  

V průběhu roku 2013 vznikaly ve spolupráci s Psychocentrem bakalářské 
práce zabývající se systémem elektronického vedení, sběru a vyhodnocení dat 
v psychologické poradně. V závěru roku pak bylo Psychocentrum přizváno 
prezentovat přednášku pro studenty uvedeného oboru, která byla zaměřena na 
problematiku závislostí. 
 

 
 

 
 

 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem  

 a státním rozpočtem České republiky. 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

14 

 
 
4.3. ROZVOJ KVALITY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V PSYCHOCENTRU 

DOMEČEK HODONÍN, O.P.S. A V PEČOVATELSKÉ SLUŽBĚ 
HOMEDICA, O.P.S. 

 

 
 

Od září 2011 do dubna 2013 byl ve spolupráci s Pečovatelskou službou 
Homediss, o.p.s. realizován projekt zaměřený na rozvoj sociálních služeb v naší a 
v této partnerské organizaci.  

Jeho náplní byla realizace vzájemných výměnných stáží pro naše pracovníky. 
Stáže umožňovaly pracovníkům vhled do realizace a technik jiných sociálních služeb, 
prostřednictvím něhož mohli reflektovat vlastní postupy při poskytování služeb, 
inspirovat se jinými metodami práce a vzájemně si vyměňovat poznatky z oboru. 
V roce 2013 se uskutečnilo celkem 5 výměnných stáží, kterých se zúčastnily dvě 
pracovnice Psychocentra a tři pracovnice Homediss.  
 Další klíčovou aktivitou tohoto projektu byla tvorba strategických plánů 
rozvoje obou organizací s výhledem na roky 2013 – 2015. Realizace této aktivity 
v roce 2013 probíhala za pomoci dodavatele odborných služeb. Ta koordinovala celý 
proces. Prostřednictvím jednotlivých workshopů se postupně profilovaly konkrétní 
strategické oblasti a úkoly. Na formulaci strategických cílů a dílčích aktivit se podílel 
celým tým pracovníků v obou organizacích. Páteří strategických plánů se pak staly 
společně potvrzené a definované vize, poslání a hodnoty organizace, hlavní priority 
v oblasti řízení organizace, managementu a lidských zdrojů, marketingu, ekonomiky 
a provozu služeb.  
   

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 
 
 
4.4. PODPORA A ROZVOJ POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

V HODONÍNĚ FORMOU VZDĚLÁVÁNÍ JEJICH ZAMĚSTNANCŮ 
 

 
 

  
 Na základě poptávky hodonínských poskytovatelů sociálních služeb zpracovalo 
Město Hodonín v dubnu 2013 ve spolupráci s Psychocentrem výše uvedený projekt 
zaměřený na realizaci bezplatných vzdělávacích kurzů pro pracovníky těchto 
organizací. Kurzy jsou různě zaměřeny na profesní a osobní rozvoj pracovníků a 
odráží požadavky na praxi v poskytování sociálních služeb. Dopadem celého projektu 
není jen velká úspora finančních prostředků, které každoročně musíme na 
akreditované vzdělávání pracovníků vynakládat. Hlavním cílem je zkvalitnění práce 
prostřednictvím nových znalostí a dovedností.  
 
  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

15 

 
 
V letech 2013 až 2015 projekt nabídne pracovníkům Psychocentra celkem 15 

akreditovaných kurzů zacílených zejména na specifikaci práci s osobami s duševním 
onemocněním.  
 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

16 

 
 
5. VÝHLED NA ROK 2014  

 
Mimo výše zmiňované úspěchy se nám v roce 2013 nepodařilo zajistit obměnu 

již nevyhovujících lůžek pro pobytové služby. To bude prioritou na rok následující.  
Stěžejním úkolem, stejně jako pro další poskytovatele sociálních služeb, pak 

bude v roce 2014 připravit se na změny, které souvisí se změnami systému  
financování sociálních služeb od roku 2015. Bude tak potřeba prohloubit komunikaci 
se spádovými obcemi, jejichž obyvatelům Psychocentrum poskytuje sociální služby a 
zdárně projít kvalitativním hodnocením Jihomoravského kraje. 

I v tomto roce budeme chtít nadále spolupracovat na tvorbě a naplňování 
komunitního plánu sociálních služeb a být zapojeni v projektech a činnostech Města 
Hodonína. Soustředit se budeme také na rozvíjení služeb ve prospěch pěstounských 
a ohrožených rodin, které jsme úspěšně v roce 2013 nastartovali.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

17 

 
 
6. ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI 
 

Na činnosti Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. se v roce 2013 podíleli tito 
zaměstnanci společnosti:  
 
PhDr. Jan Králík ředitel/psycholog 
Hana Adámková ekonomka 
Bc. Lenka Švagerková projektová manažerka 
Mgr. Petra Blechová psycholožka 
Lenka Kolaciová 
Mgr. Veronika Zubalíková do 19.2.2013  
Mgr. Barbora Mlýnková od 1.2.2013  
Milan Zelinka 

sociální pracovníci 

Bc. et Bc. Marie Svejkovská 
Alena Pelikánová 
Jaroslav Stalčík 
Karel Blanarsch 
Vladimír Kýr 
Josef Běloch 

pracovníci v sociálních 
službách 

 
 
Pro zajištění dílčích odborných služeb v Psychocentru působili také externisté: 
 
JUDr. Jaroslav Skoták právní poradenství 
MUDr. Jana Holoubková odborná garance 
PhDr. Sidónia Králíková supervize 
 
                                            
Správní a dozorčí rada fungovala v roce 2013 v tomto složení: 
 
Mgr. Ladislav Ambrozek 
Pavel Balaja 
Jaroslav Měřínský 

správní rada  
do 9.5.2013 

PaedDr. Zuzana Letnická 
Milan Janošek 
Josef Holomáč 

dozorčí rada 
 do 9.5.2013 

 
Josef Kosek 
Jaroslav Měřínský 
JUDr. Ivana Kyjovská 

správní rada 
 od 10.5.2013 

PaedDr. Zuzana Letnická 
Josef Holomáč 
Mgr. Pavla Svobodová 

dozorčí rada  
od 10.5.2013 

 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

18 

 
7. EKONOMIKA A PROVOZ SPOLEČNOSTI V ROCE 2013 
 
Zdroje financování společnosti v roce 2013 
 výše v tis. Kč celkem 
EU prostřednictvím individuálního projektu JmK 4.164 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 894 
Jihomoravský kraj 259 
Město Hodonín 876 
Nadace, fondy, dary - 
Vlastní zdroje 1.355 
EU prostřednictvím projektů ESF ČR 308 
 
Ekonomické ukazatele společnosti v roce 2013 
 
Náklady v tis. Kč                                                               Výnosy v tis. Kč 
 k 31.12.2013  k 31.12.2013 
Spotřeba materiálu 297 Tržby za vlastní výkony 1.318 
Spotřeba energie 770 Ostatní výnosy celkem 37 
Opravy a údržba 133 Přijaté příspěvky celkem - 
Cestovné 22 Provozní dotace celkem 6.501 
Reprezentace - Výnosy celkem 7.856 
Ostatní služby 1.801 
Osobní náklady celkem 4.901 
Daně a poplatky 2 
Ostatní náklady 29 
Odpisy 37 
Náklady celkem 7.992 

 

 

Rozpočet zahrnuje dotaci Jihomoravského kraje subdodavateli služeb Centrum pro sluhově 
postižené Hodonínsko, o.p.s. ve výši 1.094 tis. Kč, kterou Psychocentrum této organizaci 
zprostředkovával v rámci realizace projektu „Zajištění vybraných sociálních služeb na území 
Jihomoravského kraje“. 
 
Finanční výsledky v tis. Kč                                             Rozvaha v tis. Kč 
 k 31.12.2013  k 31.12.2013 

Celkové výnosy  7.856 Dlouhodobý majetek 343 

Celkové náklady  7.992 Krátkodobý majetek 3.641 

Výsledek hospodaření 
před zdaněním 

-136 Aktiva celkem 3.984 

Daň z příjmů  - Vlastní zdroje 2.446 

Výsledek 
hospodaření  

-136 Cizí zdroje 1.538 

 

 

Pasiva celkem 3.984 

 
Průměrné počty zaměstnanců 
 k 31.12.2013  k 31.12.2013 

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 

13 

 

Průměrný přepočtený 
počet počet zaměstnanců 

13 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2013 

 

19 

 
8. ZÁVĚREČNÁ PROHLÁŠENÍ SPRÁVNÍ RADY A STATUTÁRNÍHO ORGÁNU 
SPOLEČNOSTI 
 

Jako  členové správní rady a statutární orgán společnosti Psychocentrum 
Domeček Hodonín, o.p.s. prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě za rok 
2013 jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
 
 
V Hodoníně dne 23.6.2014. 
 

 
 
 
 
 
 
Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, 
Příloha č. 2 Zpráva nezávislého auditora. 
 
 
 
 
Výroční zprávu 2013 zpracovali Bc. Lenka Švagerková a PhDr. Jan Králík. 


